

**Lucrari de reparatie in incinta
blocului I. P. Liceul Teoretic
"Spiru Haret", str. M. Cebotari,
53, mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Rețele electrice interne

Valoarea de deviz 119 761,71 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	310,216	41,97	13 019,81
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,20	41,97	50,36
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	120,00	41,97	5 036,40
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	40,00	41,97	1 678,80
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,40	41,97	730,28
		Total manopera				20 515,65

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,001	13 800,00	13,80
2.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,001	2 100,00	2,10
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,013	13 800,00	179,40
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,006	10 400,00	62,40
5.	10112223344	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu impamintare de protectie,priza trifazata 380V)	buc	2,00	138,90	277,80
6.	1011924	Electrozi Զ42A, diametru 4 mm	kg	1,89	34,00	64,26
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,027	36,50	0,96
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,103	23,60	49,59
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	108,58	1,35	146,54
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,662	16,25	43,31
11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	108,58	1,60	173,69
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,162	36,10	5,82
13.	1019852	Vopsea	kg	0,972	34,10	33,19
14.	11112223	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 5*4	m	40,00	35,40	1 416,00
15.	11112223344	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (priza dubla cu impamintare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	24,00	40,00	960,00
16.	111222	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*1.5	m	280,00	8,10	2 268,00
17.	1112223	Cablu cu conductoare din cupru cu izolatie PVC, BBГ HГLS 3*2.5	m	470,00	11,70	5 499,00
18.	11122233	Tub tehnic de protectie din PVC d25	m	620,00	5,10	3 162,00
19.	111222334	Intrerupator cu 2 clape pentru montare aparenta IP 44	buc	7,00	35,80	250,60
20.	1112223344	Priza cu contact de protectie, montare incorporata, (Cu impamintare de protectie, IP20, IK02, In=16A, U=230V)	buc	26,00	34,50	897,00
21.	11122233445	Cutii (doze) pentru incorporarea in perete a prizelor si intrerupatoarelor (60*65mm IP20)	buc	31,00	15,60	483,60

22.	111222334455	corp de iluminat , IP54; modul LED 36W (rezistent la umiditate)	buc	26,00	1 200,00	31 200,00
23.	1112223344556	corp de iluminat , IP20; modul LED 40W (p-u tavan armstrong)	buc	30,00	410,00	12 300,00
24.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	1,24	30,00	37,20
25.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,20	185,00	37,00
26.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,027	1 400,00	37,80
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	680,00	1,60	1 088,00
28.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,131	850,00	111,35
29.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,00	14,00	56,00
30.	5009030	Flanse	10 buc	6,20	1,30	8,05
31.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,141	1,25	1,41
32.	5009061	Fisa de izolatie	buc	258,58	1,80	465,48
33.	5009062	Papuci de cablu	buc	164,70	2,50	411,75
34.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	27,00	15,00	405,00
35.	5009090	Profil de montaj	buc	3,10	3,60	11,16
36.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,061	165,00	10,07
37.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,572	6,10	3,48
38.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,57	2,25	1,29
39.	5009619	Ate de cusut	kg	0,027	38,00	1,06
40.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,073	12,00	0,86
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	3,75	50,00	187,50
42.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,162	42,10	6,87
43.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,716	40,00	28,64
44.	998877	La iesire Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=16A,	buc	12,00	26,75	321,00
45.	99887755	La iesire Intrerupator automat, tripolar, cu caracteristica "B" In=50A,	buc	1,00	135,50	135,50
46.	99887766	La iesire Intrerupator automat, monopolar, cu caracteristica "B" In=25A,	buc	14,00	38,50	539,00
		Total materiale de constructii				63 394,53

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,446	10,00	44,46
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	22,50	5,20	117,00
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	22,50	2,50	56,26
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,744	3,60	85,48
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,51	20,00	70,20
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,00	13,00	104,00
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,00	18,00	108,00
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	15,416	2,25	34,70
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,022	8,90	44,70
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,446	25,00	111,19
		Total utilaje de constructii				775,99

Total:

Total deviz:

119 761,71

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)